
 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 

 

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico, 
CEP: 80.530-280 – Curitiba - Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900 

1

 

EDITAL N.º 024/2016 – GS/SESP 

 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso 

de suas atribuições legais, bem como atendendo aos termos da Lei Complementar Estadual nº 108 

de 18/05/2005, Lei Complementar nº 179 de 21/10/2014 e Decreto Estadual nº 4.512 de 

01/04/2009, no uso das atribuições que lhe conferem da Lei n.º 8.485, de 03/06/1987, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO: 

 

O presente Edital que retifica o Edital n.º 022/2016-GS/SESP, de 22/08/2016, o qual candidatos 

para apresentação de documentos do Processo Seletivo Simplificado - PSS, para contratação 

temporária na função de AGENTE DE CADEIA PÚBLICA, nos termos abaixo: 

 

1. Retificar o Anexo III, onde se lê: 

7. REGIÃO 
ADMINISTRATIVA DE 
UMUARAMA 

Penitenciária Industrial de Cascavel - PIC                
Lote rural 3-2-B, Gleba 4, Colônia "M", São João e 

Esperança,  Bairro Centralito, Estrada Vicinal. 
CEP: 85818-560 - Cascavel/PR Conforme Anexo II 

     

8. REGIÃO 
ADMINISTRATIVA DE 
CASCAVEL 

Penitenciária Industrial de Cascavel - PIC                
Lote rural 3-2-B, Gleba 4, Colônia "M", São João e 

Esperança,  Bairro Centralito, Estrada Vicinal. 
CEP: 85818-560 - Cascavel/PR Conforme Anexo II 

      

9. REGIÃO 
ADMINISTRATIVA DE 
FRANCISCO BELTRÃO  

Penitenciária Industrial de Cascavel - PIC                
Lote rural 3-2-B, Gleba 4, Colônia "M", São João e 

Esperança,  Bairro Centralito, Estrada Vicinal. 
CEP: 85818-560 - Cascavel/PR Conforme Anexo II 

 

Leia-se: 

7. REGIÃO 
ADMINISTRATIVA DE 
UMUARAMA 

BR 277 - KM 579 - Área Industrial - Cascavel/PR - 
Fone (45) 3219-4328 -Local Penitenciária 

Industrial de Cascavel - PIC - Cascavel/PR Conforme Anexo II 
     

8. REGIÃO 
ADMINISTRATIVA DE 
CASCAVEL 

BR 277 - KM 579 - Área Industrial - Cascavel/PR - 
Fone (45) 3219-4328 -Local Penitenciária 

Industrial de Cascavel - PIC - Cascavel/PR Conforme Anexo II 
      

9. REGIÃO 
ADMINISTRATIVA DE 
FRANCISCO BELTRÃO  

BR 277 - KM 579 - Área Industrial - Cascavel/PR - 
Fone (45) 3219-4328 -Local Penitenciária 

Industrial de Cascavel - PIC - Cascavel/PR Conforme Anexo II 
 



 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 

 

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico, 
CEP: 80.530-280 – Curitiba - Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900 

2

2. Retificar o endereço de comparecimento dos candidatos da região de Cascavel, Francisco 

Beltrão e Umuarama, passando a constar o seguinte endereço. 

 

Região: Região Administrativa de Cascavel 

Data: 30/08/2016 09:00 
BR 277 - KM 579 - Área Industrial - Cascavel/PR - Fone (45) 3219-4328 -Local Penitenciária Industrial de Cascavel - PIC - 

Cascavel/PR 

Nome RG Ampla 
Concorrência 

AfrodescendentePONTUAÇÃO REGIÃO/MASCULINO

PAULO CESAR DA FONSECA CASTRO 8067264575 213   50.00 CASCAVEL - M 

SAMUEL OZORIO BUENO 60223874 215   50.00 CASCAVEL - M 

PEDRO PEREIRA DA LUZ 100623846 216   50.00 CASCAVEL - M 

VALDOMIRO ANTUNES DE SOUZA 57963921 217   50.00 CASCAVEL - M 

PAULO SOARES PEDRA 73766273 218   50.00 CASCAVEL - M 

ADILSON RODRIGUES 58719994 219   50.00 CASCAVEL - M 

FERNANDO COSTA REIS 88505441 220 46 50.00 CASCAVEL - M 

MIQUÉIAS LUIZ DE BARROS 20886863 221 47 50.00 CASCAVEL - M 

JOAO RIVES DOS SANTOS 57992417 222   50.00 CASCAVEL - M 

VALDEVINO DOS SANTOS 63257788 223   50.00 CASCAVEL - M 

EMERSON DOS SANTOS 60431922 224   50.00 CASCAVEL - M 

MARCIO ANDRE CORREIA 68852390 225   50.00 CASCAVEL - M 

VANDERLEI PORTOI FREITAS 8053020247 226   50.00 CASCAVEL - M 

FERNANDO CEZAR REIS BERALDO 57633697 227   50.00 CASCAVEL - M 

KRISTIAN FELIPE ANTUNES 82110577 228   50.00 CASCAVEL - M 

DOMINGOS BORGES ALVES 353246 229   50.00 CASCAVEL - M 

RIVELINO RODRIGUES DE SOUSA 67417119 231 48 50.00 CASCAVEL - M 

FELIPE DE CASTRO CALS GASPAR 94002585721 230   50.00 CASCAVEL - M 

MARCIO FABRI 63956490 232   50.00 CASCAVEL - M 

ODAIR ANTONIO DA SILVA 66897184 233 49 50.00 CASCAVEL - M 

KAIRON CANTON 80143834 234   50.00 CASCAVEL - M 

NATALINO FEITOSA CHAGAS 66802981 235   50.00 CASCAVEL - M 

      

Região: Região Administrativa de Cascavel 

Data: 30/08/2016 13:00 
BR 277 - KM 579 - Área Industrial - Cascavel/PR - Fone (45) 3219-4328 -Local Penitenciária Industrial de Cascavel - PIC - 

Cascavel/PR 

Nome RG Ampla 
Concorrência 

AfrodescendentePONTUAÇÃO REGIÃO/MASCULINO



 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 

 

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico, 
CEP: 80.530-280 – Curitiba - Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900 

3

MARCIO OLIVEIRA MARTINS 71871517 236   50.00 CASCAVEL - M 

NEONILDO RIBEIRO MARTINS 73950570 237   50.00 CASCAVEL - M 

JEAN ORIEL PAWLAK 75051166 238   50.00 CASCAVEL - M 

MARCIO ANTONIO RODRIGUES 65921456 239   50.00 CASCAVEL - M 

CLAUDEMIR ARAUJO 57000376 240   50.00 CASCAVEL - M 

ELVIS PEREIRA DE MENEZES 70693232 241   50.00 CASCAVEL - M 

STANLEY SHERMAN DE SOUZA 
QUERINO 0761564861 243 50 50.00 CASCAVEL - M 

RONALDO CESAR CARVALHO 78091924 242   50.00 CASCAVEL - M 

EDUARDO SANTILI 140248134 244   50.00 CASCAVEL - M 

EDSON MARQUES DA ROSA 77558900 245   50.00 CASCAVEL - M 

ADRIANO DAS GRACAS FRANCISCO 76634637 246   50.00 CASCAVEL - M 

JAIR ROBERTO DE SOUZA MARCELINO 69143288 247 51 50.00 CASCAVEL - M 

VAINER MARCELO BERNARDES 230348865 248   50.00 CASCAVEL - M 

LUIZ CARLOS CHAVANTES DA SILVA 
JUNIOR 

126074727 249   50.00 CASCAVEL - M 

ALMIR ROGERIO DOS SANTOS 69958770 250   50.00 CASCAVEL - M 

MARCOS GAIAS MARCONI 79228460 251   50.00 CASCAVEL - M 

HECKZON ANTONIO MONTEIRO DE 
OLIVEIRA 

991020 253 52 50.00 CASCAVEL - M 

DOUGLAS DE MATTIA 50422372 252   50.00 CASCAVEL - M 

MARCEL CORREA 73051800 254   50.00 CASCAVEL - M 

MARCOS LEANDRO VIEIRA DOS SANTOS 78110422 255   50.00 CASCAVEL - M 

      

Região: Região Administrativa de Umuarama 

Data: 31/08/2016 09:00 
BR 277 - KM 579 - Área Industrial - Cascavel/PR - Fone (45) 3219-4328 -Local Penitenciária Industrial de Cascavel - PIC - 

Cascavel/PR 

Nome RG Ampla 
Concorrência 

AfrodescendentePONTUAÇÃO REGIÃO/FEMININO 

BRUNA DA SILVA DOS SANTOS 103974879 30   60.00 UMUARAMA - F 

ALINE AYUMI DE OLIVEIRA ASSO 98166076 31   60.00 UMUARAMA - F 

AMANDA CAROLINA DA SILVA OLIVEIRA 94155797 32   60.00 UMUARAMA - F 

JULIANA RIGON ALCANTARA DOS 
SANTOS 94580455 33   60.00 UMUARAMA - F 

      

Região: Região Administrativa de Umuarama 

Data: 31/08/2016 09:00 
BR 277 - KM 579 - Área Industrial - Cascavel/PR - Fone (45) 3219-4328 -Local Penitenciária Industrial de Cascavel - PIC - 

Cascavel/PR 

Nome RG Ampla 
Concorrência 

AfrodescendentePONTUAÇÃO REGIÃO/MASCULINO



 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 

 

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico, 
CEP: 80.530-280 – Curitiba - Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900 

4

WANDERSON DE SOUZA 49906862 136   50.00 UMUARAMA - M 

OZEIAS CICERO DA SILVA 61919104 137   50.00 UMUARAMA - M 

HAILTON SABINO LOPES 60281882 138   50.00 UMUARAMA - M 

ECLAYLSON MELCHIZEDEQUE 
RODRIGUES 61699821 139   50.00 UMUARAMA - M 

CLAUDEMIR AISSA 65351226 140   50.00 UMUARAMA - M 

JOSUE MOREIRA LIMA 71410986 141   50.00 UMUARAMA - M 

MARCELO CARLOS DOS SANTOS 
OLIVEIRA 62247878 144 25 50.00 UMUARAMA - M 

EDIVALDO TENORIO DE OLIVEIRA 58595071 142   50.00 UMUARAMA - M 

REINALDO GALVAO 63645028 143   50.00 UMUARAMA - M 

EDUARDO ROBERTO DA SILVA SANTOS 68349176 145   50.00 UMUARAMA - M 

FERNANDO OLIVEIRA DOS SANTOS 73971985 146 26 50.00 UMUARAMA - M 

RAFAEL LETECHECHEN 71717275 147   50.00 UMUARAMA - M 

REINALDO SANTANA NOGUEIRA 60185468 148   50.00 UMUARAMA - M 

MARCIO LUIZ POLZIN 127594961 149   50.00 UMUARAMA - M 

RICARDO FABRICIO DE SOUZA 52727715 150 27 50.00 UMUARAMA - M 

      

Região: Região Administrativa de Francisco Beltrão 

Data: 31/08/2016 13:00 
BR 277 - KM 579 - Área Industrial - Cascavel/PR - Fone (45) 3219-4328 -Local Penitenciária Industrial de Cascavel - PIC - 

Cascavel/PR 

Nome RG Ampla 
Concorrência AfrodescendentePONTUAÇÃO REGIÃO/FEMININO 

NILZA MARIA CONTINI APPEL 34263272 6   80.00 
FRANCISCO 
BELTRÃO - F 

      

Região: Região Administrativa de Francisco Beltrão 

Data: 31/08/2016 13:00 
BR 277 - KM 579 - Área Industrial - Cascavel/PR - Fone (45) 3219-4328 -Local Penitenciária Industrial de Cascavel - PIC - 

Cascavel/PR 

Nome RG Ampla 
Concorrência 

AfrodescendentePONTUAÇÃO REGIÃO/MASCULINO

LUIZ FERREIRA DE ANDRADE 56845283 48   50.00 
FRANCISCO 
BELTRÃO - M 

NADIJAR VICENTE CASARIN 65981939 49   50.00 
FRANCISCO 
BELTRÃO - M 

WANDERLEI BUENO MACIEL 65079470 50 6 50.00 
FRANCISCO 
BELTRÃO - M 

GILMAR RAMOS 64321730 51   50.00 
FRANCISCO 
BELTRÃO - M 

ELAIR RIBEIRO DOS SANTOS 69698697 52   50.00 
FRANCISCO 
BELTRÃO - M 

VOLDENEI MATANA 75423497 53   50.00 
FRANCISCO 
BELTRÃO - M 

GILSON LINDOMAR TRINDADE LA CORTE 134538325 54   50.00 
FRANCISCO 
BELTRÃO - M 

      



 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 

 

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico, 
CEP: 80.530-280 – Curitiba - Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900 

5

Região: Região Administrativa de Cascavel 

Data: 31/08/2016 13:00 
BR 277 - KM 579 - Área Industrial - Cascavel/PR - Fone (45) 3219-4328 -Local Penitenciária Industrial de Cascavel - PIC - 

Cascavel/PR 

Nome RG Ampla 
Concorrência 

AfrodescendentePONTUAÇÃO REGIÃO/FEMININO 

INES BEATRIZ BARBOSA DE OLIVEIRA 71648923 60   60.00 CASCAVEL - F 

JACQUELINE GASPAR CAPELAO 77639489 61   60.00 CASCAVEL - F 

QUELE SOUZA PIMENTA 850580 62   60.00 CASCAVEL - F 

ALINE RAMIRES 91957442 63   60.00 CASCAVEL - F 

DEBORA DALL OGLIO 95112110 64   60.00 CASCAVEL - F 

NATÁLIA PORTELA BLOIZI 0999205226 65   60.00 CASCAVEL - F 

PAMELA VALLINE DOS SANTOS SILVA 1265382638 66 8 60.00 CASCAVEL - F 

 

 

Curitiba, 23 de junho de 2016. 

 

 

 

WAGNER MESQUITA DE OLIVEIRA 

Secretário de Estado da Segurança Pública e Administração Penitenciária 


